П Р И К А З   № 28 К

по  МБОУ  «СОШ  с.  Новонагаево»

от  5.12.2008г.

«О  введении  новой

системы  оплаты  труда»

В  соответствии  с  Постановлением  Администрации  муниципального  района   Краснокамский  район  «Об  оплате  труда  работников  муниципальных  образовательных  учреждений  Муниципального  района  Краснокамский  район  РБ»  от   02.12.2008г.  №1289г,  приказом  МБУ  «Отдел  образования  Администрации  Муниципального  района  Краснокамский  район»  от  03.12.2008г.  №735.п.1   и  в  связи  с  введением  новой системы  оплаты  труда  с  01.01.2009г.

п р и к а з ы в а ю:

1.За  разработку  Положения  об  оплате  труда  работников  назначить  ответственными  заместителя  директора  по  УВР  Басимову  Л.М.  и  председателя  первичной  профсоюзной  организации  Нуриахметова  Р.А.

Разработать  данное  Положение  до  10.12.2008г.

2.За   разработку  Положения,  в  котором   учтены    критерии  оценки  эффективности  деятельности  работников  школы,  о  материальном  стимулировании назначить  ответственным  председателя  первичной  профсоюзной  организации    Нуриахметова  Р.А.   и  заместителя  директора  по  ВР  Аитову  А.Е.

3.Ответственность  за  оптимизацию,  за  разработку  штатного  расписания,  за  заключение  дополнительного  соглашения  к  трудовому  договору  с  каждым  работником  в  письменной  форме  и  контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Директор  школы:                       З.И. Исламов